令和４年１月 20 日

事業主の皆さまへ

飯田市長 佐藤 健

新型コロナウイルス感染症による小中学校の休校及び保育所等

への登園自粛要請期間延長に係る対応について（お願い）

 日頃より、当市の行政運営全般に、多大なるご理解とご協力を賜り、深く感謝申し

上げます。

さて、飯田市内においても、新型コロナウイルス感染症の陽性者が、連日多数確認

されており、県の感染警戒レベル５、特別警報Ⅱが発出され、一部の保育園・学校で

休園・休校の措置が取られています。

また、感染拡大が継いている状況に鑑み、家庭での保育が可能なご家庭については、

１月 30 日までの間、園児の登園を控えていただくようご協力をお願い致しました。

 保育園や小学校の休園・休校及び保育所等への登園自粛への協力のお願いにより、

子どもの世話をするために、引き続き、やむを得ず事業所等へ出勤することができな

くなる保護者もいると予想されます。

事業主の皆さまにおかれましても大変な時期かと思いますが、地域を上げて取り組

まなければならない状況ですので、新型コロナウイルス感染予防・拡大防止のため、

ご理解とご協力を切にお願い申し上げます。

飯田市役所 TEL 22-4511（代）

子育て支援課 内線5730

学校教育課  内線3710

産業振興課  内線3510

※ 小学校休業等対応助成金について

臨時休校をした小学校や保育所等に通う子どもや、新型コロナウイルスに感染ま

たは感染した恐れがある子どもの世話を、保護者として行うことが必要となった労

働者に対し、有給（賃金全額支給）の休暇（労働基準法上の有給休暇を除く）を取

得させた事業主は助成金の対象となる国の制度がございます。助成金の対象となる

事業主の方で活用されていない場合は、この機会にご検討いただければと存じます。

助成金に関するお問合せはコールセンターまで

『雇用調整助成金、産業雇用安定助成金、小学校休業等対応助成金・支援金コールセンター』

電話 ０１２０－６０－３９９９ 受付時間：9：00～21：00 土日・祝日含む

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/koyou_roudou/koyou/kyufukin/pageL07_00002.html